
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  231  DEL  07/04/2017

OGGETTO

ACCERTAMENTO IN ENTRATA PER SANZIONI CDS MESE DI MARZO 2017

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  30/03/2017  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 è stato rinviato al 30/06/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio

Dato atto che:

 Il Decreto legislativo 30/4/1992 n. 285 “Nuovo codice della strada” prevede all'art 12 che 
l'espletamento dei  servizi  di  Polizia Stradale spetta,  tra  gli  altri,  anche ai  corpi  e  ai 
servizi di polizia provinciale, nell'ambito del territorio di loro competenza, e al successivo 
art.  208 dispone che i proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni 
previste dal codice della strada siano devoluti alle regioni, province e comuni, quando le 
violazioni siano accertate da funzionari, ufficiali ed agenti, rispettivamente delle regioni, 
delle province e dei comuni;

 che ufficiali/agenti dipendenti del servizio Polizia Provinciale di Reggio Emilia effettuano 
accertamenti  di  violazioni  al  Codice  della  Strada  che  prevedono  l'applicazione  di 
sanzioni amministrative ai sensi delle norme di cui sopra;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del  

D.Lgs. n. 118/2011);
- le sanzioni in materia di codice della strada irrogate nei mesi di febbraio e marzo 2017,  

come da verbali agli atti;

ritenuto:
- di accertare la somma complessiva di € 953,90 per sanzioni in materia di Codice della 

Strada, al  Titolo 1 Tipologia 200 codice del piano dei conti  3020201001 sul Bilancio 
2017 in esercizio provvisorio ed al corrispondente capitolo 300/1 che verrà inserito nel 
PEG 2017, con esigibilità 2017

- di precisare, a norma dell'art. 179, comma 3 del vigente TUEL, che trattasi di entrata 
ricorrente;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrative contabile di cui all'art.  
147 bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla regolarità  

Determinazione N. 231 del 07/04/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

- di accertare la somma complessiva di € 953,90 per sanzioni in materia di Codice della 
Strada  (vedi tabella A allegata al presente atto), al Titolo 1 Tipologia 200 codice del 
piano  dei  conti  3020201001 sul  Bilancio  2017  in  esercizio  provvisorio  ed  al 
corrispondente capitolo 300/1 che verrà inserito nel PEG 2017, con esigibilità 2017

Allegato:
- Tabella cap_300_CDS_marzo17

Determinazione N. 231 del 07/04/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 07/04/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 231 del 07/04/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



CAP. E. 300

REG. 2017 NR. VERBALE DATA IMPORTO

2 1402 15/2/17 € 108,50

3 1403 8/3/17 € 594,30

6 2491 6/3/17 € 24,30

7 1404 13/3/17 € 108,50

8 1405 13/3/17 € 118,30 A. L.

€ 953,90

MARZO 2017

SANZIONI C.D.S.

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 231 del 07/04/2017.

Reggio Emilia, lì 10/04/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


